Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 4

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                        28 апреля, 2018 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Семенова В.Г.

Согласовано с Жалыбиным С.М. (в командировке)

Повестка дня

1.  О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 26 ноября 2015 года № 519 «об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере

электроэнергетики».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 16 мая 2016 года № 232 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства».

3. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 16 августа 2017 года № 180 «Об

утверждении Правил регулирования миграционных процессов в

Костанайской области».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 23 ноября 2015 года № 504 «Об

утверждении регламента государственной услуги «Предоставление

водных объектов в обособленное или совместное пользование на

конкурсной основе».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

дополнений в постановление акимата от 8 декабря 2017 года № 626

«Об утверждении перечня субсидируемых видов на одну тонну

(килограмм, литр) удобрений приобретенных у продавца удобрений на

2018 год».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении регламента государственной услуги «Субсидирование

повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры

(рыбоводство).

7. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О

дополнительном предоставлении лекарственных средств,

специализированных лечебных продуктов, изделий медицинского

назначения отдельным категориям граждан при амбулаторном лечении

бесплатно».

8. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении квот для частичного возмещения затрат за фактический

приобретенные использованные семена, подлежащие субсидированию

на 2018 год».

9. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 28 сентября 2017 года № 471

«Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере

долевого участия в жилищном строительстве».

10. О проекте решения Костанайского областного маслихата «Об

утверждении годового отчета об исполнении областного бюджета

Костанайской области за 2017 год».

11. О проекте решения Костанайского областного маслихата «Об внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря 2017 года «Об областном

бюджете Костанайской области на 2018-2020 годы».

12. О ходе реализации Программы развития территорий Костанайской

области по достижению целевых индикаторов по итогам 2017 года.

Повестка дня утверждена единогласно

По вопросу повестки дня слушали информацию: Вишниченко В.Г.,

секретаря Общественного совета Костанайской области.

 Выступили: Буканов С.Б.,  Алимжанов К.Г.,  Семенова В.Г.

Президиум РЕШИЛ

1. Проекты НПА с 1 по 9 оставить без внесения на рассмотрение

Общественного совета области и общественные слушания.

2. Проект НПА 10 внести на совместное заседание Общественного совета

и комиссии по бюжету Костанайского областного маслихата в мае т.г.

3. Проекты НПА 11 и 12 внести на общественное слушание 18 мая 2018

года.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко